RME6
l,

ASSocnçÃo r"ueucn oos muHrcípros
DAITICRORREGIAO DO ITEDIO RIO GRANDE

30 ADITIVO AO CONTRATO DE PROGRAMA N" 01/2024

PROGRAMA DE CONTROLE POPULACIONAL DE CÃES E GATOS DA AMEG

L/

Pelo presente instrumento, ASSOCIAçÃO PUBLIGA DOS MUNtcíPtOS DA

MICRORREGIÃO DO MÉDIO RIO GRANDE - Att[EG, pessoa jurídica de direito público, inscrita

no CNPJ sob o n.35.617.360/0001-11, com sede administrativa na Rua Benedita da Silveira

Maia, 144, Jardim Pinheiros, CEP 37903-660, Passos, MG, representado pelo seu Presidente o

Sr. Marcelo de llíorais, doravante denominado simplesmente AMEG e ItlUNlCiPlO DE

PASSOS, entidade de direito público interno, com sede na Praça Geraldo da Silva Maia, no 175,

Centro em Passos-MG - CEP: 37900-900, inscrito no CNPJ sob o número 18.241.74510001-08,

doravante denominado Município, representado pelo Secretário Municipal do Meio Ambiente,

Agropecuária e Abastecimento, Sr. Frederico Ozanam de Souza, face os poderes conferidos

pelo Decreto Municipal no.74Ol2O22 em que delega competências administrativas e financeiro-

orçamentárias da administração Municipal aos secretários, doravante denominado simplesmente

Município, tendo em vista a aprovação deste Programa para Controle Populacional de Cães e

Gatos pela 178a Assembleia Ordinária, ocorrida no dia 2910412021, nostermos da Lei 11.107rcs,

firmam o presente 30 Termo Aditivo ao Contrato de Programa no 00í/2024, com fulcro na Lei

n. 11.107145 e mediante os termos abaixo, permanecendo inalteradas as demais cláusulas

pactuadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA MGÊNCN

Fica prorrogada em 180 (cento e oitenta dias), contados a partir de 30 de junho de 2025, a
vigência do Contrato de Programa no 01 12024, passando o mesmo a viger até 30 de dezembro
de 2025.

CLAUSULA SEGUNDA - MANUTENÇÃO DAS DEMATS CLAUSUT-AS E CONDTÇOES DO

CONTRATO

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Programa No 01 12024.

Rua Benedita da Silveira Maia, L44 - Ba Ja erros CE P 37903-660 - Passos/MG
Telefone: (35) 3521-9544 - CNPJ: 35.617.3601000 1 Endereço eletrônico: ameg@ameg.org.br

sítio Eletrôn ico : www. a meg. mg.gov. br - Redes Socia is : @ consorcioa meg

l.

I

RMEq
AssocnçÃo r-uaucl oos
DA ITICRORREGIAO DO HEDIO

ttutttciptos
RIO GRANDE

Por estarem assim contratadas as partes, firmam o presente Contrato em 02 (duas) vias de

igual teor e forma.

Passos, MG, 23 de junho de 2025.

de Morais
Prefeito São Sebastião do raíso

daA

Frederico Souza
Secretário Municipal de Meio biente, Agropecuária e Abastecimento

tlunicípio de Passos - ltlc

Testemunha cPF, \0 lq q 10 3 5 b'27

Testemunha 2:

de

Patricia de Ív'lelo

Agente Admin istrativo da

AMEG

o%]s6-CPF:

Rua Benedita da Silveira Maia, L44 - Bairro Jardim Pinheiros - CEP 37903-66O - Passos/MG
Telefone: (35) 352L-9544 - CNPJ: 35.617.360/0001-11- Endereço eletrônico: ameg@ameg.org.br

Sítio Eletrônico: www.ameg.mg.gov.br - Redes Sociais: @consorcioameg

L,
I

\